
UCHWAŁA Nr 402 / 8038 / 22 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO 

w RZESZOWIE 
z dnia 28 czerwca 2022 r. 

 
w sprawie zaopiniowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Miejsce Piastowe 

na lata 2021-2027. 
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 547) oraz art. 10f 
ust. 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.), 
 

Zarząd Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 

Wydaje się opinię do projektu Strategii Rozwoju Gminy Miejsce Piastowe na lata 2021-

2027 w zakresie sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji dotyczących 

kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie określonych 

w Strategii rozwoju województwa – Podkarpackie 2030. 

 
§ 2 

 

Opinia stanowi załącznik do niniejszej Uchwały. 
 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rozwoju Regionalnego. 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Podpisał: 
Piotr Pilch – Wicemarszałek Województwa Podkarpackiego  
 

 



Załącznik do Uchwały Nr 402/8038/22 
Zarządu Województwa Podkarpackiego 

w Rzeszowie 
z dnia 28 czerwca 2022 r. 

 
Opinia o spójności dokumentu ze Strategią rozwoju województwa – 

Podkarpackie 2030 w zakresie sposobu uwzględnienia w nim ustaleń 

i rekomendacji dotyczących kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej 

w województwie. 

Zgodnie z art. 10f ust. 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm., dalej u.s.g.) opracowany przez wójta 

projekt strategii rozwoju gminy przedkładany jest zarządowi województwa w celu 

wydania opinii dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji 

w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie 

określonych w strategii rozwoju województwa. 

W terminie 30 dni od dnia otrzymania projektu strategii rozwoju gminy zarząd 

województwa wydaje opinię w niniejszym zakresie. Brak wydania opinii w tym terminie 

oznacza przyjęcie, że przedłożona do opiniowania strategia rozwoju gminy jest spójna 

ze strategią rozwoju województwa. 

Pismem z dnia 30 maja 2022 r., Pani Dorota Chilik – Wójt Gminy Miejsce Piastowe 

wystąpiła o wydanie opinii w trybie art. 10f ust. 2 i 3 u.s.g. dla załączonego do ww. 

pisma projektu Strategii Rozwoju Gminy Miejsce Piastowe na lata 2021-2027 (SRG). 

Dokument wpłynął do tut. Urzędu w dn. 3 czerwca br. 

Zakres przedstawionego projektu Strategii Rozwoju Gminy Miejsce Piastowe na lata 

2021-2027 nie wykracza poza horyzont czasowy przyjęty w Strategii rozwoju 

województwa – Podkarpackie 2030 (SRWP 2030). 

Przedłożony do zaopiniowania projekt SRG został zweryfikowany pod kątem 

przedstawienia elementów o których mowa w art. 10e ust. 3 i 4 u.s.g. Zgodnie 

z przywołaną regulacją, strategia rozwoju gminy powinna zawierać m.in. wnioski 

z diagnozy, cele strategiczne rozwoju w wymiarze społecznym, gospodarczym 

i przestrzennym, kierunki działań podejmowanych dla osiągnięcia celów 

strategicznych, oczekiwane rezultaty planowanych działań, w tym w wymiarze 

przestrzennym, oraz wskaźniki ich osiągnięcia, model struktury funkcjonalno-

przestrzennej, ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia 

polityki przestrzennej w gminie, obszary strategicznej interwencji określone w strategii 

rozwoju województwa wraz z zakresem planowanych działań, obszary strategicznej 

interwencji kluczowe dla gminy, jeżeli takie zidentyfikowano, wraz z zakresem 

planowanych działań, system realizacji strategii, w tym wytyczne do sporządzania 

dokumentów wykonawczych oraz ramy finansowe i źródła finansowania. 

Przeprowadzona analiza dokumentu wykazała nieuwzględnienie w projekcie 

niektórych spośród ww. elementów tj., m. in.: wniosków z diagnozy – w projekcie SRG 

przedstawiono wyłącznie diagnozę, wskaźników osiągnięcia celów strategicznych i 



kierunków działań, oczekiwanych rezultatów planowanych działań, obszarów 

strategicznej interwencji określonych w SRW2030, wytycznych do sporządzania 

dokumentów wykonawczych oraz ram finansowych i źródeł finansowania. 

Projektodawca przedstawił kierunki działań podejmowanych dla osiągnięcia celów 

strategicznych, jednakże zostały zaprezentowane w sposób horyzontalny bez 

odniesienia się do uwarunkowań społeczno – gospodarczych gminy. W związku z tym, 

brak jest możliwości weryfikacji sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji 

w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie 

określonych w strategii rozwoju województwa.  

W projekcie przedstawiono model struktury funkcjonalno-przestrzennej. Nie mniej 

jednak, jego prezentacja graficzna wymaga uszczegółowienia. W odniesieniu do mapy 

8. „Model struktury funkcjonalno-przestrzennej rozmieszczenie planowanych 

interwencji i zmian w przestrzeni, zwraca się uwagę, że niektóre przedstawione 

planowane interwencje nie do końca są tożsame z przyjętymi kierunkami działań w 

rozdziale 5, np.: „rozwój turystyki”, „..wzrost wykorzystania energii odnawialnej”, 

„rozbudowa i modernizacja budynków mieszkalnych”, zagospodarowanie terenów 

zielonych”. Rekomenduje się również dostosowanie mapy 8 do zapisów rozdziału 5. 

W zakresie elementów jakie powinien zawierać model wskazuje się, że mapy modelu 

uzupełnić można o linie elektroenergetyczną 400 kV, oraz o gazociągi dystrybucyjne 

przebiegające przez teren gminy. 

Uwzględniając ww. braki formalne i ich znaczenie dla oceny o której mowa w art. 10f 

ust. 2 u.s.g. tj. dotyczącej sposobu uwzględnienia w SRG ustaleń i rekomendacji 

w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie 

określonych w SRWP 2030, Zarząd Województwa Podkarpackiego działając na 

podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (tekst jednolity Dz.U. z 2022 r. poz. 547) oraz art. 10f ust. 3 u.s.g. 

postanawia negatywnie zaopiniować przedłożony projekt Strategii Rozwoju Gminy 

Miejsce Piastowe na lata 2021-2027. 

W związku z powyższym, rekomenduje się wprowadzenie w toku dalszego 

procedowania SRG zmian o których mowa w niniejszej uchwale, a następnie ponowne 

przedłożenie projektu Strategii do opiniowania. 


